(y.y: Müssesetü’l-Risale, 2000) 1/892.
13 Nâsırüddîn Ebû Saîd Muhammed el-Beyzâvî, Envârü’t-tenzîl. thk. Muhammed Abdurrahman

el-Mer‘aşî. (Beyrut: Dâru'l-İhyai’t-Turâsi’l-Arabî, 1997) 5/278.
14 en-Nebe 78/10.
15 Ebû Abdullah Muhammed er-Razî, Mefatihu’l-gayb. (Beyrut: Dâru İhyai't-Türasi’l-Arabî,

1999) 31/ 651.

Kur’ân-ı Kerim
“Şüphesiz gece vakti etki ve uyum yönünden daha uygun ve sözün zihne yerleşmesi
bakımından daha elverişlidir.”18 der. Allah’ın âyetlerinin hakiki anlamda ancak
bu vakitte anlaşılabileceğine, insanın zihninde ve kalbinde ancak bu za-
manda kalıcı bir etki bırakabileceğine vurgu yapar. Beyzavî (685/1286) bu
âyetin tefsiri bağlamında; kalbin huzuru, kalp ve lisanın uyumu, sessizliğin
hâkimiyeti, ihlas ve samimiyetin ortaya çıkması gibi etkenlerden dolayı bu
vaktin tercih edildiğini söyler.19
Gece vaktinde insandan ilâhî vahyi okuma, anlama ve namaz kılmanın talep
edilmiş olmasının insanın Allah’a karşı samimiyetinin de test edilmiş oldu-
ğunu gösterir.

Bir de
kitabın tatbik edilmeye dönük hükümler ihtiva etmesi, bu hükümlerin insa-
nın nefsine zor ve meşakkatli gelmesi de bu sözün ağır yönüne işaret et-
mektedir. Nitekim Hûd sûresinde geçen “Öyle ise emrolunduğun gibi dosdoğru

20 el-Müzzemmil 73/5.
21 Taberî, el-Câmiu’l-beyân, 23/681.
22 Ebu’l-Kâsım ez-Zemahşerî, el-Keşşaf, (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-Arabiyye, 1407/1986) 4/638.

el-Merâğî (1371/1952), Kur’ân’ın içinde sana ve tabilerine ağır gelen emirler ve nehiyler
mevcuttur. Hasan b. Fadl ise Kur’ân ağırdır, çünkü ancak muvaffak olan bir kalp ve tevhid
ile bezenmiş bir ruhtan başkası onu taşıyamaz demektedir. Ahmed b. Mustafa el-Merâğî,
Tefsîrü’l-Merâğî. (Mısır: Matbaatu Mustafa el-Babî el-Halebî, 1946), 29/112.

23 es-Sâ‘dî, Teysirü'l-Kerimi'r-Rahman fi Tefsiri Kelami'l-Mennan, 1/892.
24 Muhammed Mütevellî eş-Şa‘râvî. Tefsiru’ş-Şa‘râvî. (thk. Metabî‘Ehbar el-Yevm. (y.y.:

1418/1997) 14/8701.
25 eş-Şa‘râvî, Tefsiru’ş-Şa‘râvî, 14/8701.